Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 08/2024
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para informar o motivo que parou a emissão do Cartão de “Estacionamento Vaga Especial”, conforme resolução nº 9.503 (Resolução nº 304/2008).

Motiva o presente, reclamação de cidadãos que precisam do cartão e não conseguiram.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 27/06/2024.